e Comune di Montagnareale

*‘: Ld h - - -
oy Citta Metropolitana di Messina
3 Ufficio del Sindaco

Via Vittorio Emanuele — 98060 MONTAGNAREALE - & 0941-315252 - = (0941-315235 C.F: 86000270834 - P F: 00751420837

e=mail: protocollo@ comunedimontagnarealeit - pec: prtocoliod:pee comunedimontagnarsbe, il

DETERMINAZIONE Sindacale

i = = . = === =]

(N 19 [al [ JO]oz]20(%

| Oggetto: | NOMINA componente NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO
PREMESSO:

% che lc amministrazioni pubbliche devono istituire un Qrgano di valutazione del personale
dipendente con il compito di verificare, mediante valutazioni comparative dei costi ¢ det
rendimenti, la realizzazione degli obietttvi, la corretta ed economica gestione delle risorse
pubbliche, I''mparzialita ed il buon andamento dell'azione amministrattva ad opera del personale
dipendente;

DATO ATTO che gli enti locali devono individuare strumenti ¢ metodologie adeguati a garantre le
tipologie previste di controllo mterno e di valutazione della gestione operativa dellEnte, al fine di
assicurare il monitoraggio permancate ¢ la verifica costante della realizzazione degli obicttivi fissaty,
nonché la corretta, efficace, economica ed efficiente gestione delle risorse pubbliche, unitamente
all'imparzialita ed al buon andamento dell'azione amministrativa;

RICHIAMATO i D. L.gs. n. 286/99, il quale affida ai servizi di controllo interno o nuclei di
valutazione 1l compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche,
Fimparzialita ed il buon andamento dell'azione amministrativa;

RICHIAMATO, inoltre, il successivo D. I.gs. 27/10/2009, n. 150 il quale al Titolo II rubricato
"Misurazione, valutazione e trasparenza della performance”, ha introdotio alcune modificazioni al
sistema di valutazione delle strutture e dei dipendent delle amministrazioni pubbliche, al fine di
assicurare elevati standard qualitativi ed cconomict dei servizi, tramite la valogizzazione del nsultati e
della performance organizzativa ¢ individuale;

RICHIAMATA la determina sindacale N. 16 del 3/10/2016 e la successiva n. 2 del 16/02/2017 con le
quali, rispettivamente, si nominano e si prende atto dellinsediamento dei componenti il nucleo di
valutazione;

ATTESO che in data 20/11/2017 e in data 21/11/2017 i due componena del nucleo di valutazione
esterni hanno prodotto note di dimissione e rinuncta all'incarico;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina di che trartasi fino alla scadenza del
mandato elettorale di questo Sindaco;

DATO ATTO che é pervenuta richiesta assunta al protocollo n. 7550 del 28/11/2017 manifestazione
di disponibilita da parte del Dott. Roberto Ribando corredata da relativo curriculum dal quale risulta ¢
si evince che lo stesso & in possesso di particolare competenza e di csperienza nel campo del
management, della pianificazione e controllo di gestione ¢ della misurazione e della valutazione della
performance del personale con particolare riguardo agh enti locali e da autorizzazione da parte del
Comune di S. Agata di Militello all’espletamento delPincatico;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e det servizi, approvato con
delibera di G.M. n. 104 del 21/06/2001;



= = 0 o a

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. N. 21 del 01/04/2015 con la quale si ptocede alla modifica
dell'art. 16 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento deglt uffict e dei servizi;
CONSIDERATO che il compenso massimo spettante ai componenti esterni del nucleo di valutazione
& di € 2.200,00 cadauno annuo lordo, compreso il rimborso delle spese di viaggio;

RICHIAMATO I'O.EE.] L. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
1) Di nominare ed individuare, fino alla conclusione del proprio mandato, ai sensi del disposto
dell'art.16 del vigente Regolamento di organizzazione degh uffici e dei servizi, come componente del
Nucleo di valutazione a cui sono conferite, oltre alle competenze specifiche previste dal vigente
Regolamento Comunale degli Uffici e dei servizi, tutte le altre derivanti da eventuali modifiche
regolamentari e tutte le funzioni correlate alla misurazione e valutazione della performance il Dr.
Roberto Ribaudo - Componente Espetto;
2) Di determinare 1l compenso annuo, spettante a tale componetite esterno, part ad € 2.200,00 ed
omnicomprensivo di Iva ¢ spese di viaggio;
3) Di dare atto che il compenso su determinato sara erogato soltanto ai component esternt,
4) Di dare atto che i componenti del Nucleo di Valutazione durano in carica fino alla conclusione del
mandato elettorale del Sindaco in carica;
5) Di confermare limputazione della spesa come da determina sindacale n. 16 del 3/10/2016, per
conferimento incarico, iva e spese di viaggio inclusi, sul bilancio 2018 al Codice 01 .01-1.03.02.10.001;
6) Di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Segreteria affinché disponga la pubblicazione
al’Albo Pretorio on-line per 15 giomi consecutivi.

Montagnareale 1i, 19/02/2018

_ .!\15 ﬁ{'FHI.ﬂ
Doatt, f\@tz

e,
_ﬁ/

SERVIZIO AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
Si esprime parere favorevole di regolarita contabile del
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria della
spesa prevista in determina.

Li, 19/02/2018

A7
it -
4 I3 ’ J
Il Respnnsabilq‘riell'ﬂkﬁ{ﬁm WFMEHZIEHE
. T : [



